67

３ 策定の経過等

策定経過

日  時 内  容

平成 20 年度

平成 21 年２月６日～

２月 20 日

「次世代育成支援に関するニーズ調査」の実施

田原本町の保育ニーズや子育て支援サービスの利用状況・利

用意向、子育て世帯の生活実態、要望、意見等について把握

平成 21 年度

平成 21 年 11 月 18 日

第１回 次世代育成支援行動計画策定協議会の開催

・田原本町次世代育成支援行動計画とは

・田原本町の子育てを取り巻く状況について

平成 21 年 12 月 15 日

庁内ヒアリング調査の実施

庁内各課に前期計画に基づく取り組み状況と今後の方向に

ついて聞き取り調査を実施

平成 22 年１月 26 日
第２回 次世代育成支援行動計画策定協議会の開催

・田原本町次世代育成支援後期行動計画（素案）について

平成 22 年３月 15 日
第３回 次世代育成支援行動計画策定協議会の開催

・田原本町次世代育成支援後期行動計画（案）について

 68

田原本町次世代育成支援行動計画策定協議会設置要綱

田原本町告示第 56 号

 （設置）

第１条 次世代育成支援対策推進法（平成 15 年法律第 120 号）第８条第１項の規定に基づ

き次世代育成支援対策の実施に関する計画（以下「田原本町行動計画」という。）を策

定するため、田原本町次世代育成支援行動計画策定協議会（以下「協議会」という。）

を設置する。

 （所掌事務）

第２条 協議会の所掌事務は、次のとおりとする。

（1） 田原本町行動計画策定に関すること。

（2） その他田原本町行動計画に関連する次世代育成支援対策の推進に関すること。

 （組織）

第３条 協議会は、町長が委嘱又は任命する別表に掲げる委員をもって組織する。

 （委員の任期）

第４条 委員の任期は、田原本町行動計画の作成の完了までとする。ただし、委員が別表

に掲げる職を退いたときは、委員を辞任したものとみなす。

２ 辞任した委員の後任となる委員の任期は、前任者の残任期間とする。

 （会長）

第５条 協議会に会長をおく。

２ 会長は民生児童委員協議会会長をもってこれに充てる。

３ 会長に事故あるとき又は会長が欠けたときは、あらかじめ会長が指名する委員がその

職務を代理する。

 （会議）

第６条 協議会の会議（以下「会議」という。）は、会長が必要に応じて招集する。

２ 会長は、会議の議長となり議事を整理する。

３ 会長は、必要に応じ委員以外の者を会議に出席させ、意見を求めるとともに関係機関

に対し協議会への協力を要請することができる。

 （庶務）

第８条 協議会の庶務は、住民福祉部健康福祉課においておこなう。

 （その他）

第９条 この要綱に定めるもののほか、協議会の運営について必要な事項は、その都度会

長が定める。

      附 則

 この要綱は、平成２１年１１月１日から施行する。

 69

別表

田原本町次世代育成支援行動計画策定協議会委員

 田原本町議会議長

 田原本町議会厚生環境常任委員会委員長

 田原本町民生児童委員協議会会長

 田原本町商工会長

 田原本町医師会長

 田原本町歯科医師会長

 田原本町立宮古保育園園長

 田原本町社会教育委員長

 田原本警察署長

中央子ども家庭相談センター所長

副町長

 70

田原本町次世代育成支援行動計画策定協議会委員名簿

役   職   名 氏 名 備 考

田原本町議会議長 松 本  宗 弘

田原本町議会厚生環境常任委員会委員長 松 本  美 也 子

田原本町民生児童委員協議会長 山 中  悌 二 郎

田原本町商工会長 山 田  至 完

田原本町医師会長 殿 村  吉 正

田原本町歯科医師会長 安 井  嘉 利

田原本町立宮古保育園園長 森   和 俊

田原本町社会教育委員長 安 田  章 男

宮 本  安 男
平成21年11月16日～

平成22年２月25日
田原本警察署長

西 谷   征
平成22年２月26日～

平成22年３月31日

中央子ども家庭相談センター所長 岸 岡  靖 郎

副町長 森 口   淳

（敬称略、順不同）